
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 163 del 13.10.2015 
 
 

Oggetto:   
  

Espressione di parere per l’uso dell’area demaniale richiesta 
dall’”Associazione per la conservazione della storiografia della 
navigazione sul lago di Como” relativamente alla motonave Dalia, 

alle strutture e allo spazio acqueo annesso.  
 

 
 

 
L'anno duemilaquindici e questo giorno tredici del mese di ottobre alle ore 14 nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 
 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE P 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE A 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE A 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

   

                    
Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  
presente verbale. 
 

IL SINDACO 
 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
   

 
 Premesso che: 

- in data 1 settembre 2015 con prot. n. 56021 è stata richiesta da parte dell’Autorità 
di Bacino del Lario e dei Laghi Minori, l’espressione del competente parere in merito 
all’istanza di concessione demaniale inoltrata da parte della sig.ra Maria Paola 

Cavallini (C.F. CVLMPL58B58B808H) nata a Bosisio Parini il 18/02/1958, in qualità 
di legale rappresentante della “Associazione  per la conservazione della storiografia 

della navigazione sul lago di Como” con sede in Lecco, Lungo Lario Cesare Battisti; 
- la richiesta suddetta si riferisce all’occupazione di una superficie di circa 381,32 mq 

per le seguenti strutture: 

- pontile; 
- passerella; 

- motonave; 
- spazio acqueo intercluso, 

       per il periodo: 01 ottobre 2010 – 31 dicembre 2021. 

 
Richiamata la nota dell’Ufficio di Piano prot. n. 64877 del 06.10.2015, allegata alla 

presente (All.1); 
 
Atteso che, l’istanza di cui sopra è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 

Lecco dal 7/09/2015 al 22/09/2015 e che non sono pervenute opposizioni in merito. 
 

Ritenuto di condividere gli elementi tecnici di cui al parere di conformità urbanistica 
allegato. 

 
Vista la D.G.R. n. 8/7967 del 6 agosto 2008 “Direttive per l’esercizio della delega di 
funzioni amministrative attribuite ai comuni e alle loro gestioni associate in materia di 

demanio della navigazione interna – Modifiche alla d.g.r. n. 10487/2002”; 
 

Vista la L.R. n. 6 del 4/04/2012 “Disciplina del Settore dei trasporti; 
 
Vista la D.G.C. n. 98 del 26/09/2011 “Adesione al Consorzio del Lario e dei Laghi Minori 

per la gestione associata delle funzioni delegate dalla Regione Lombardia in materia di 
Demanio Lacuale e della Navigazione Interna”; 

 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

 
con voti unanimi resi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

di prendere atto della nota dell’Ufficio di Piano allegata alla presente; 
 
di esprimere parere favorevole in merito all’uso dell’area demaniale richiesta in 

concessione, a partire dalla data della presente fino al 31 dicembre 2021, a condizione 
che: 

-  sia rispettata la destinazione d’uso prevista dall’allegato parere emesso dall’Ufficio 
di Piano; 



-  prima del rilascio del provvedimento di concessione, sia assolto al pagamento degli 
indennizzi di occupazione demaniale dovuti per tutto il periodo di occupazione 

dell’area. 
 

 

Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 

del decreto legislativo n. 267/2000. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
  

                 IL SINDACO                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to Virginio Brivio                                       f.to Michele Luccisano 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.10.2015 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  31.10.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  16.10.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì,  16.10.2015                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                             f.to Michele Luccisano            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


